
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 0,224 στρ. στη δασική θέση «Λευτέρι - Κακή 
Βίγλα» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

2 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 
«ΣΚΑΛΕΣ-ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας, Ν. 
Λευκάδας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50058/1207 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-

δού 0,224 στρ. στη δασική θέση «Λευτέρι - Κακή 

Βίγλα» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 /τ.A΄/1983)

γ) των αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 
υπ'αριθμ.: 115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- 

και άλλες διατάξεις».

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 

του άρθρου 53, παρ. 1, εδαφ. ια και του νέου άρθρου 67Α, 

παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 ν. 4280/2014.

ζ) της αριθμ.: οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλί-

ου ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552ττ.ε./22-1-2016 

εγκυκλίου ΥΠΕΝ

η) της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-

ταγής του Υπουργείου Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κλπ», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 

και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979

2. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A/2015) και την 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

3. Την αριθμ.: 45920/1537/14-6-2018 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τις συνημμένες σε 

αυτή: α) ΔΥ/4-6-2018 έκθεση φωτοερμηνείας και β) 

από 11-5-2018 έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής (αρθρ. 15, 

ν. 3208/2003) έκτασης δάσους, εμβαδού 0,224 στρ., που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε στις 

3 του μηνός Σεπτεμβρίου έτους 2017 στη δασική θέση 

«Λευτέρι - Κακή Βίγλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

4. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε;

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, ιδιω-

τική (αρθρ. 15, ν. 3208/2003) έκταση δάσους, εμβαδού 

0,224 στρ. (διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιοστών του 

στρέμματος), στη θέση «Λευτέρι - Κακή Βίγλα» Περιφέ-

ρειας Δήμου Σαλαμίνας, η οποία στο από 11-5-2018 το-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 296

3273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.23 14:15:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3274 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, το οποίο θεωρη-
μένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 14-6-2018 
προσαρτάται στην παρούσα και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6452/8 κλίμακας 
1:5000, απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ, Α» και όρια: Βόρεια, Ανατολικά, 
Νότια και Δυτικά με Δάσος Χαλεπίου πεύκης.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 456739 4195616

Β 456724 4195618

Γ 456721 4195627

Δ 456737 4195635

Η ως άνω έκταση των 0,224 στρ., που κηρύσσεται ανα-
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, καλυπτόταν -σύμφωνα με 
την (3 σχετ.) πρόταση του Δασαρχείου Πειραιά και τις 
συνημμένες σε αυτή φωτοερμηνεία και έκθεση αυτοψίας 
- από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα και ασπάλαθους) που μαζί με την 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -μέσω 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης-, ιδι-

αίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές πε-

ριβάλλον (Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 

την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 

έκτασης εμβαδού 0,224 στρ., είναι η προστασία για την 

επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά, η διατήρηση του χαρακτήρα 

της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού 

χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου καθώς και η εξα-

σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3275Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3276 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

     Αριθμ. 131479 (2) 

Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 

«ΣΚΑΛΕΣ-ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας, Ν. 

Λευκάδας. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις.».

4. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών , κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011  
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/Α/
08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015. 

9. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α 47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση . Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

10. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης».

11. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» 

12. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017) 

13. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» 

14. Τις από 30-01-2018 αιτήσεις των Δημητρίου Σκλα-

βενίτη και Νικόλαου Κονιδάρη προς την Κτηματική Υπη-

ρεσία Λευκάδας με τις οποίες αιτούνται τον καθορισμό 

των ορίων αιγιαλού - παραλίας στη θέση «ΣΚΑΛΕΣ-ΡΑΖΙ» 

Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας. 

15. Το από το Νοέμβριο 2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα 

σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Σκλαβενί-

τη Σπυρίδωνα με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 

Σκλαβενίτη Δημήτριου. 

16. Το από τον Αύγουστο 2017 Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Σκλαβε-

νίτη Σπυρίδωνα με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 

Κονιδάρη Σπυρογιάννη 

17. Τον όμορα καθορισμό αιγιαλού και παραλίας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 258/Δ/10-03-2005. 

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη από την 

ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 

1:1000 

19. Την από 13-06-2018 έκθεση της επιτροπής του αρθ. 

3 του ν. 2971/2001 αιγιαλού και παραλίας για τον καθορι-

σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΣΚΑ-

ΛΕΣ-ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας. 

20. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-

λογισμού. 

21. Το με αρ. 8022/25-06-2018 έγγραφο της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Δι-

οίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας Ιονίου – Διεύθυνση 

Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 

της σχετικής Απόφασης. 

22. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13-06-2018 Έκθεση της 

Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 

επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη 

θέση «ΣΚΑΛΕΣ-ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας 

Ν.Λευκάδας, καθώς επίσης και τον έγχρωμο ορθο-

φωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 

1:1000, ως εξής: 

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1,Α2,…έως Α55 οι 

οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-

κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87 

- H κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α29 του κα-

θορισμού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 258/Δ/10-03-2005 

2. Την οριογραμμή της παραλίας κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1,Π2,…..Π54, οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87. 

- Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π29 του 

καθορισμού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 258/Δ/10-03-

2005. 

- Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3277Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

- Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο 
συνοδεύει την έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο κομ-
μάτι αυτής.

 

Έκθεση 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - 
παραλίας στη θέση«ΣΚΑΛΕΣ- ΡΑΖΙ», 
Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενοι: Σκλαβενίτης Δημήτριος 
του Ευτύχιου και Κονιδάρης Νικόλαος 
του Σπυρογιάννη

Στην Λευκάδα σήμερα την 13/06/2018 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α', Προϊστάμενη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως 

μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως 

μέλος,

4. Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α , ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλή-

θηκε εγκαίρως με την υπ' αριθμ., 3/11-06-2018 πρόσκλη-

ση της προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-πα-

ραλίας, δεν προσήλθε (απών),

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί 

μιε την υπ' αριθμ.32876/13-02-2018 (ΑΔΑ:ΨΛ5ΥΟΡ1Φ-

ΣΣΞ) απόφαση του συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και 

ισχύει μέχρι σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική 

Υπηρεσία Λευκάδας στις 13/06/2018.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των οριογραμ-

μών αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΣΚΑΛΕΣ - PΑΖΙ» T.K. 

Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη

1) Τις υπ' αριθμ. πρωτ. 8022/30-01-2018 και 8024/

30-01-2018 αιτήσεων του Σκλαβενίτη Δημήτριου του 

Ευτύχιου και του Κονιδάρη Νικόλαου του Σπυρογίαννη 

αντίστοιχα με τις οποίες ζητάνε τον καθορισμό αιγιαλοΰ-

παραλίας στη θέση «ΣΚΑΛΕΣ- ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου 

Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

2) Το από τον Νοέμβριο 2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα 

σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Σκλαβενί-

τη Σπυρίδωνα με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 

Σκλαβενίτη Δημητρίου.

3) Το από τον Αύγουστο 2017 Τοπογραφικό Διάγραμμα 

σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Σκλαβενίτη 

Σπυρίδωνα με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του Κο-

νιδάρη Σπυρογιάννη.

4) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 

και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 

και ισχύει μέχρι σήμερα.

5) Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 258/Δ΄/10-03-2005, ο οποίος είναι 

όμορος του προς τον καθορισμό αιγιαλού.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-

δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις και ύψη στέψης που 

κυμαίνονται από 5 έως 15 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-

φος βραχώδες, ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαι-

ώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι,

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 

στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης νότιοι, 

νοτιδυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα-

χώδη και ημιβραχώδη σύσταση και μεγάλα βάθη κοντά 

στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-

βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πε-

δίου με ύψος κύματος έως 2μ.

στ) Η μη ύπαρξη νομίμως υφιαστάμενων τεχνικών 

έργων

ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση 

με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαι-

ώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 

μέλλον, θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 2220003), 

αποφασίζουμε

Τον καθορισμό αιγιαλού- παραλίας στη θέση «ΣΚΑ-

ΛΕΣ- ΡΑΖΙ» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκά-

δας, μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία και επεξεργα-

σία του προς καθορισμό τμήματος, επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:1000 και καθορίζουμε:

1)την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, με κορυφές Α1,Α2,.... έως Α55, οι οποίες 

εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3278 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ "87)

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1* 212778,44 4281050,80 Α29 212954,87 4280649,31

Α2 212782,95 4281039,86 Α30 212959,36 4281)636,83

A3 212786,06 4281016,73 Α31 212962,69 4280631,13

A4 212787,29 4280997,39 Α32 212966,10 4280629,02

Α5 212793,89 4280978,99 Α33 212968,92 4280624,80

Α6 212813,22 4280929,62 Α34 212968,68 4280615,48

Α7 212817,93 4280931,46 Α35 212973,51 428(!ι606,04

Α8 212822,43 4280926,52 Α36 212975,35 4280594,54

Α9 212824,84 4280920,53 Α37 212979,38 4280(590,62

Α10 212822,54 4280913,97 Α38 212985,37 4280585,79

Α11 212822,08 4280909,60 Α39 212996,87 4280569,68

Α12 212823,92 4280900,16 Α40 212998,37 4280558,40

Α13 212829,21 4280896,71 Α41 212996,88 4280550,35

Α14 212835,42 4280886,47 Α42 212997,16 4280538,90

Α15 212839,34 4280870,13 Α43 213006,55 4280505,28

Α16 212850,73 4280856,90 Α44 213008,61 4280491,43

Α17 212860,86 4280834,23 Α45 213007,80 4280473,94

Α18 212875,18 4280822,45 Α46 213010,57 4280468,99

Α19 212877,31 4280817,89 Α47 213010,68 4280462,43

Α20 212884,56 4280792,46 Α48 213008,15 4280450,93

Α21 212895,80 4280766,38 Α49 213012,29 4280438,84

Α22 212908,15 4280741,60 Α50 213015,17 4280422,39

Α23 212923,46 4280722,03 Α51 213018,05 4280389,59

Α24 212920,58 4280715,48 Α52 213022,86 4280383,71

Α25 212921,71 4280711,36 Α53 213025,52 4280378,94

Α26 212929,90 4280695,45 Α54 213029,44 4280362,55

Α27 212940,37 4280676,81 Α55 213043,94 4280:545,87

Α28 212947,56 4280659,84

* Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α29 όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 258/10-03-2005

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1,Π2....έως Π54, οι οποίες 
εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέρονται στον 
πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3279Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ! ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ *87)

Π1 212788,39 4281051,73 Π28 212963,84 4280653,93

Π2 212792,69 4281042,48 Π29 212968,45 4280641,08

Π3 212796,02 4281017,71 Π30 212970,06 4280638,33

Π4 212797,18 4280999,44 Π31 212973,21 4280636,38

Π5 212803,25 4280982,50 Π32 212979,00 4280627,72

Π6 212818,89 4280942,57 Π33 212978,74 4280617,77

Π7 212820,70 4280943,28 Π34 212983,13 4280609,18

Π8 212831,03 4280931,92 Π35 212984,70 4280599,40

Π9 212835,52 4280920,78 Π36 212986,02 4280598,11

Π10 212832,36 4280911,76 Π37 212992,71 4280592,71

Π11 212832,18 4280910,04 Π38 213006,46 4280573,47

Π12 212832,93 4280906,23 Π39 213008,49 4280558,14

Π13 212836,58 4280903,84 Π40 213006,90 4280549,55

Π14 212844,78 4280890,32 Π41 213007,13 4280540,39

Π15 212848,50 4280874,82 Π42 213016,35 4280507,37

Π16 212859,26 4280862,32 Π43 213018,64 4280491,94

Π17 212869,03 4280840,46 Π44 213017,92 4280476,33

Π18 212883,29 4280828,73 Π45 213020,53 4280471,68

Π19 212886,71 4280821,40 Π46 213020,70 4280461,43

Π20 212894,00 4280795,82 Π47 213018,52 4280451,52

Π21 212904,87 4280770,60 Π48 213022,01 4280441,34

Π22 212916,65 4280746,97 Π49 213025,09 4280423,69

Π23 212935,02 4280723,48 Π50 213027,74 4280393,54

Π24 212931,20 4280714,78 Π51 213031,16 4280389,36

Π25 212938,71 4280700,19 Π52 213034,93 4280382,61

Π26 212949,36 4280681,22 Π53 213038,60 4280367,26

Π27 212956,36 4280664,69 Π54 213051,48 4280352,42

* Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π29 όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 258/10-03-2005

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρ-

τη Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Λευκάδα, 13 Ιουνίου 2018

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, να 

δημοσιευθούν, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα,   4 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3280 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3281Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3282 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3283Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3284 Τεύχος Δ’ 296/22.08.2018

*04002962208180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


